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Emertimi dhe Forma ligjore GENERAL BETON SH.P.K.

NIPT -i K 23013401 A
Adresa e Selise Rruga Fier-Patos, Kthesa e Patosit, FIER.
FIER
Data e krijimit 21/05/2002
Nr.i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Nyje prodhim betoni, eksport import, punime dheu,

sistemime taracime terenesh, ndertime civile e ekonomike,
rruge te cdo lioj kategorie veshje me asfaltobeton te rrugeve
dhe sistemim dhe asfaltim sheshe,etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare f J I 3 / 2015
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Shogeria GENERAL BETON SH.P.K. Ne Leke
K 23013401 A
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 299,161,165.34 299,766,115.98
1 Aktivet monetare 5,676,502.90 280,859.25
> Banka 5,365,929.66 246,551 .45
> Arka 310,573.24 34,307.80
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 158,731,896.19 182,913,499.48

> Kliente

157 549,096.18

181,608,165.86

> Debitore, Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 1,182,800.01 1,305,333.62
> Tvsh - -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>
>

4  Inventari 116,601,681.25 98,420,672.25
> Lendet e para 21,689,570.00 21,689,570.00
> inventari Imet 2,085,656.00 2,034,073.33
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme - -
> Mailra per rishitie 92,826,455.25 74,697,028.92
>

Parapagesa per furnizime

>

5  Aktive biologjike afatshkurtra

-

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra

18,151,085.00

18,151,085.00

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

18,151,085.00

18,151,085.00

>

] AKTIVET AFATGJATA 70,956,346.96 70,956,346.96
1 Investimet financiare afatgjata
2  Aktive afatgjata materiale 70,956,346,96 70,956,346 .96
> Toka & -
> Ndertesa 24,035,303.00 24,035,303.00
> Makineri dhe paisje 28,184,646.00 28,184,646.00
> Mjete transpoti 16,703,316.66 16,703,316.66
> Inventari Imet 2,033,081.30 2,033,081.30

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

m (|

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

370,117,512.30

370,722,462.94




Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

171,466,002.00

171,466,002.00

Shogeria GENERAL BETON SH.P.K. Ne Leke
K 23013401 A
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime FHIIEN FeoLe
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 339,403,258.39 343,365,599.11

1 Derivativet

2 Huamarjet 25,000,000.00 25,000,000.00
>  Overdraffet bankare 25,000,000.00 25,000,000.00
> Huamanje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 314,403,258.39 318,365,599.11
> Te pagushme ndgj fumitoreve 132,192,826.85 137,023,230.49
> Te pagushme ndaj punonjesve 10,167,356.62 9,403,002.18
> Detynme per Sigurime Shoq.Shend. 173,768.56 161,498.92
> Detynime tatimore per TAP-in 14,366.00 14,999.00
> Detynime tatimore per Tatim Fitimin 3 &
> Detynme tatimore per Tvsh-ne 388,938.36 296,866.52
>
>
>

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

F -9

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

E R

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (1)

339,403,258.39

343,365,599.11

KAPITALI

30,714,253.90

27,356,863.82

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000.00

100,000.00

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

We|N|D| O WA=

Fitimet e pa shperndara

27,256,863.82

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

3,357,390.08

27,256,863.82

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+l1)

370,117,512.30

370,722,462.94




Shoqeria GENERAL BETON SH.P.K. Ne Leke
K 23013401 A
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Ferludhia Periudhia
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 86,743,402.72 147,936,142.96
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 187,500.04
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4  |Materialet e konsumuara 36,605,804.74 81,739,373.61
5 |Kosto e punes 8,235,705.72 9,394,082.63
Pagat e personelit 7,057,160.00 7,719,049.00
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,178,545.72 1,675,033.63
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet - -
7 |Shpenzime te tjera 37,903,186.81 53,606,443.35
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 82,744,697.27 144,739,899.59
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3,998,705.45 3,383,743.41
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 48,834.77 -
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 48,834.77
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 48,834.77 -
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 3,949,870.68 3,383,743.41
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 592,480.60
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 3,357,390.08 3,383,743.41




Shogeria  GENERAL BETON SH.P.K. Ne Leke
K 23013401 A
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudna peico
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 5,442 154 0
Fitimi para tatimit 3,949,871
Rregullime per : 0 0
Amortizimin 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rn‘tjelre_n'ie r.1e Itepncen e kerkesave te arketueshm'e 24,059,070
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit -18,181,009
Rntjelrgnl:e r?e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 3,962,341
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
| -423,437
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 93
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 93
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 5,442,247
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,400,983
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,843,230 1,400,983
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi | rregullave te vieresimit

Bilanci i Vitit 2014 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subjektit

PERPILOI PASQYRAT FINANCIARE PER SHOQERINE:
EVDAR KODHEL| GENERAL BETON SH.P.K.
' ADMINISTRATORI:

6RAMO§ CAUSHAJ
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